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del af den konkrete udformning af handicappo- 
litikken og ikke mindst varetager den løbende 
kontakt til den enkelte handicappede. Det er 
kommuner og amter, der har ansvaret for, at der 
er boliger nok til handicappede. Regeringen har 
derfor gennem en række initiativer på boligom- 
rådet skabt nogle rammer, der har gjort det lette- 
re for amter og kommuner at løse deres opgaver. 

I perioden fra den 15. juni 2001 til den 31. de- 
cember 2004 er den kommunale og amtskom- 
munale grundkapital således nedsat fra 14 til 7 
pet. af almene boligers anskaffelsessum. 

Herudover kan Landsbyggefonden i perio- 
den 2003-2008 inden for en beløbsramme på 300 
mio. kr. yde støtte til forbedringer rettet mod 
handicappede og tilgængelighed i eksisterende 
almene boliger. 

Som led i boligaftalen fra efteråret 2002 er det 
endvidere besluttet, at staten i 2003 og 2004 for- 
højer statstilskuddet til etablering af nye boliger 
til yngre fysisk handicappede fra 40.000 kr. pr. 
bolig, dog maksimalt 40 pct. af kommunens eller 
amtskommunens udgift til grundkapital, til at 
dække hele grundkapitaludgiften. 

Som ovenfor nævnt løber de beskrevne øko- 
nomiske lettelser for kommuner og amter til ud- 
gangen af 2004, hvor det vil være nødvendigt 
for regeringen at tage stilling til den fremtidige 
finansiering af byggeriet af handicapboliger ud 
fra de indvundne erfaringer og behovet for han- 
dicapboliger. 

Spm. nr. S 3398 

Til økonomi- og erhvervsministeren (22/5 03) af: 
Line Barfod (EL): 
»Vil ministeren garantere, at regeringen holder 
fast i, at der skal skaffes egnede (individuelle) 
boliger til handicappede, og vil ministeren sikre, 
at kommuner og amter får den nødvendige øko- 
nomi til at sikre dette?« 

Svar (2/6 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Regeringen er meget opmærksom på, at der 
mangler egnede boliger til handicappede og har 
som følge heraf iværksat en række initiativer for 
at imødekomme behovet for disse boliger. 

Regeringen har bl.a. nedsat den kommunale 
grundkapital fra 14 til 7 pct. samt forøget real- 
kreditbelåningen fra 84 til 91 pct. i perioden fra 
den 15. juni 2001 til udgangen af 2004 med hen- 
blik på at fremme opførelsen af almene boliger, 
herunder boliger for handicappede. 

Herudover har regeringen i oktober 2002 ind- 
gået en aftale med Socialdemokraterne, Dansk 
Folkeparti, Radikale Venstre og Kristeligt Folke- 
parti, hvorefter staten i 2003 og 2004 yder et til- 
skud svarende til kommunens eller amtskom- 
munens udgift til grundkapital ved nybyggeri af 
almene boliger, som forbeholdes yngre fysisk 
handicappede under 60 år. 

Endvidere kan Landsbyggefonden i perio- 
den 2003-2008 inden for en beløbsramme på 300 
mio. kr. yde støtte til forbedringer rettet mod 
handicappede og tilgængelighed i eksisterende 
almene boliger. 

Endelig har jeg ved brev af 31. januar 2002 ap- 
pelleret til samtlige borgmestre og amtsborgme- 
stre om at få sat gang i byggeriet af boliger til 
yngre fysisk handicappede. 

Regeringen har med disse initiativer søgt at 
fremme amtskommunernes og kommunernes 
incitament til at bygge boliger til handicappede. 

Regeringen følger fortsat udviklingen i byg- 
geriet af boliger for handicappede opmærksomt, 
og jeg kan oplyse, at boligområdet også vil blive 
berørt ved forårets budgetforhandlinger med 
amter og kommuner. 

Spm. nr. S 3400 

Til socialministeren (22/5 03) af: 
Line Barfod (EL): 
»Hvad er de samlede offentlige udgifter til al- 
derspension, herunder udgifter til folkepension 
samt udgifter til boligydelse, varmetillæg, per- 
sonlige tillæg og lignende tilskud til folkepensi- 
onister samt udgifter til tjenestemandspensioner 
(kommunale og statslige) og andre tilsvarende 
offentlige udgifter til alderspensionister?« 

Svar (3/6 03) 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
I nedenstående tabel er opgjort de skønnede of- 
fentlige udgifter til en række områder relateret 
til ældre personer for året 2003. 


